



Dr. med. Jan Behncke

Anästhesie

Ausbildung

| | |
|-----------|--|
| seit 2017 | Dozent an der Berner Fachhochschule BZ Pflege für NDS Anästhesiologie |
| seit 2015 | Reanimationstraining BLS-AED als Instruktor undn ACLS als Instruktor AHA |
| 2020 | Diplom Notarzt SGNOR, Februar 2009, Rezertifizierung 10/2014, 02/2020 |
| 2014 | Diplom Leitender Notarzt Januar |
| 2008 | Weiterbildungstitel Facharzt für Anästhesiologie FMH |
| 1993-1999 | Studium der Humanmedizin an der Justus-Liebig-Universität Giessen |
| 1991-1992 | Zivildienst beim Deutschen Roten Kreuz Löbau im Krankentransport, Rettungsdienst, Krankenpflegepraktikum in Ebersbach, interdisziplinäre Intensivstation |
| 1979-1991 | Oberschule und Gymnasium in Löbau, (Sachsen, Deutschland) Abitur (Matura) |

Berufserfahrung

| | |
|-----------|---|
| seit 2022 | Präsident des Verwaltungsrats, Aare Anästhesie AG Solothurn |
| seit 2020 | Belegarzt Anästhesie, Privatklinik Obach, Solothurn |
| 2012-2021 | Facharzt, ab 2019 Belegarzt Anästhesie Hirslanden Salem-Spital Bern, Pensum 80% |
| 2015-2020 | Belegarzt Anästhesiologie Privatklinik Villa im Park Rothrist, Pensum etwa 10% |
| 2007-2012 | Oberarzt Anästhesiologie SRO Regionales Spitalzentrum Oberaargau Langenthal, CA Rico Zobrist, Tätigkeit als Ausbildungsverantwortlicher |
| 2006-2007 | Assistenzarzt Intensivmedizin Spitalzentrum Biel, CA Dr. Claudio Jenni |
| 2005-2006 | Assistenzarzt Innere Medizin SRO Huttwil, CA Dr. Roland Baumann |
| 2003-2005 | Assistenzarzt Anästhesiologie Spitalzentrum Biel, CA Dr. Michael Bühler |
| 1999-2003 | Assistenzarzt Anästhesiologie Klinikum Dresden Friedrichstadt, (D) CA Prof. Dr. K. F. Rothe |

Profil

| | |
|------|---|
| 2006 | Promotion 05/2006 zum Dr. med. „Inspiratorischer Mundverschlussdruck bei Kindern und Jugendlichen“, Prof. Dr. med. H. Lindemann, Klinik für pädiatrische Pneumologie, Justus Liebig Universität Giessen, Gesamtnote gut |
|------|---|

Kompetenzen

- Ärztlicher Leiter Rettungsdienst Event-Ambulanz Stiftung, Wittenbach SG, 2008 – 2020 mit Notarztstätigkeit im Motorrad- und Autorennsport sowie auf Grossevents
- Ehrenamtliche Tätigkeit als Verbandsarzt für den Schweizer Motorradverband Fédération Mocyliste Suisse FMS seit Januar 2010
- Notarztstätigkeit für den Weltmotorradverband Fédération Internationale de Motocyclisme FIM seit 2010 als Chief Medical Officer
- Instructor BLS-AED SRC seit Mai 2017
- Instructor ACLS American Heart Association AHA seit Dezember 2017
- Durchführung von Reanimationstrainings nach Standards BLS AED für Health care Professionals/Provider mit der ANEVA GmbH
- Dozent BZ Pflege Bern seit 2018 Nachdiplomstudiengang diplomierte Anästhesiepflege-experten Anästhesiologie HF

Akkreditierung

[Privatklinik Obach](#)

Fachgebiete

[Anästhesiologie](#)

[Sportmedizin](#)

Kontakt

aneva

Aegertenstrasse 23
4923 Wynau

T +41 78 666 86 70

jan.behncke@aneva.ch

<http://aneva.ch>

[vCard herunterladen](#)

Privatklinik Obach
Leopoldstrasse 5
4500 Solothurn

T +41 32 626 23 23

[vCard herunterladen](#)